[image: Описание: gerb mini]
Российская  Федерация
Администрация  муниципального района «Заполярный район»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 01.06.2020 №103п
п. Искателей
О внесении изменений в постановление от 26.12.2019 № 228п «Об установлении расходных обязательств Заполярного района и определении целей, условий предоставления и порядка расходования межбюджетных трансфертов бюджетам поселений Заполярного района»

В соответствии со статьей 142.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Совета Заполярного района от 08.07.2015 № 142-р «Об утверждении Положения о межбюджетных отношениях в муниципальном образовании «Муниципальный район «Заполярный район» Администрация муниципального района «Заполярный район» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. [bookmark: Par0]Внести в постановление Администрации муниципального района «Заполярный район» от 26.12.2019 № 228п «Об установлении расходных обязательств Заполярного района и определении целей, условий предоставления и порядка расходования межбюджетных трансфертов бюджетам поселений Заполярного района» (с изменениями, внесенными постановлениями от 18.03.2020 года № 51п и от 26.03.2020 № 60п) следующие изменения:
1.1. Пункт 1 дополнить подпунктом 1.15 следующего содержания:
«1.15. По содействию в развитии сельскохозяйственного производства (Приложение 19).»;
1.2. В пункте 3.2 цифры «300» заменив цифрами «600»;
1.3.  Абзац четвертый пункта 2 приложения № 17 изложить в новой редакции:
« - нахождение площадки накопления твердых коммунальных отходов в реестре мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов, расположенных на территориях сельских поселений, входящих в состав Заполярного района, утвержденного соответствующим постановлением Администрации Заполярного района (в части межбюджетного трансферта на содержание площадок накопления твердых коммунальных отходов).»;
1.4. Дополнить приложением 19 (прилагается).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.
3. Подпункт 1.2 пункта 1 настоящего постановления распространяет свое действие на отношения, возникшие с 24.04.2020.
4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

Глава Администрации
Заполярного района                                                                                     Н.Л. Михайлова

Приложение
к постановлению Администрации
Заполярного района
[bookmark: _GoBack]от 01.06.2020 № 103п

Приложение 19
к постановлению Администрации
Заполярного района
от 26.12.2019 № 228п

Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов в целях софинансирования расходных обязательств при исполнении местными администрациями сельских поселений Заполярного района полномочий по  содействию в развитии сельскохозяйственного производства

1. Целью предоставления межбюджетных трансфертов является софинансирование расходных обязательств, возникающих при исполнении местными администрациями сельских поселений Заполярного района полномочий по содействию в развитии сельскохозяйственного производства в рамках осуществления ими отдельных мероприятий, в том числе, но не ограничиваясь:
- приобретение запчастей к сельскохозяйственной технике.
2. Генеральными условиями предоставления межбюджетных трансфертов являются:
- соблюдение органами местного самоуправления сельских поселений Заполярного района условий, установленных правилами предоставления межбюджетных трансфертов из районного бюджета бюджетам поселений Заполярного района;
- наличие заключенного соглашения между Администрацией Заполярного района и местной администрацией поселения Заполярного района (далее - соглашение).
3. Дополнительным условием предоставления межбюджетных трансфертов являются наличие факта того, что соответствующее сельское поселение (в бюджет которого предоставляется трансферт) является учредителем (участником, акционером)  организации – сельхозтоваропроизводителя.
4. Расчет планируемого размера межбюджетных трансфертов производится структурными подразделениями Администрации Заполярного района: отделом экономики и прогнозирования, сектором по развитию сельскохозяйственного производства на основании обращений глав поселений, поручений руководства Администрации Заполярного района.
5. Распределение межбюджетных трансфертов между бюджетами сельских поселений Заполярного района и определение их объема на мероприятия устанавливается соответствующей муниципальной программой Заполярного района.
6. Основными правилами расходования межбюджетных трансфертов являются:
- целевое использование бюджетных средств получателем;
- соблюдение действующего законодательства Российской Федерации.
7. Иные вопросы порядка расходования межбюджетных трансфертов при необходимости определяются соглашениями.

image1.jpeg